令和　　年　　月　　日
近畿運輸局長　殿
住所
氏名又は名称
代表者名
一般乗合旅客自動車運送事業の運輸開始届
  令和　　年　　月　　日付け近運自一第　　　　号で許可を受けた一般乗合旅客自動車運送事業について、下記のとおり運輸を開始しましたので、道路運送法施行規則第６６条第１号の規定に基づき届出します。
記
  １．氏名又は名称及び住所並びに法人にあっては、その代表者の氏名
  ２．運輸を開始した年月日
    令和　　年　　月　　日
  ３．添付書類
    別紙のとおり
　４．提出先及び提出部数
    提出先は、営業所の所在地を管轄する運輸支局（兵庫陸運部）に、３部（正・副・控え）提出。
運輸開始届添付書類
①自主点検表
②自動車検査証記録事項
③事業施設の写真（写真はすべて日付入りのものとする。）
  ・営業所全景
  ・営業所内部
　・点呼執行場所
　・運賃料金表及び運送約款の掲示場所（掲示していることが確認できるもの。）
  ・事業用自動車車庫全景
　　（すべての車両を格納した写真及び車両を格納していない写真）
  ・前面道路を挟んで車庫の出入口を写したもの
  ・休憩仮眠施設
  ・全事業用自動車車外（車両番号、自動車の表示が確認できるもの。）
                  車内（車内表示・特殊設備(ﾘﾌﾄ)等）
④運行管理者選任届（写）
⑤整備管理者選任届（写）
⑥任意保険証（写）：対人８０００万円・対物２００万円以上（免責額３０万円以下）の　　　　　　　　　 保障契約内容を確認できるもの。
⑦労働保険／保険関係成立届（写）
⑧（健康保険・厚生年金保険）新規適用届（写）
	運輸開始にあたっての自主点検表（乗合事業）

	◎事業者名等

	事業種別
	一般乗合旅客自動車運送事業
	点検者名

	事業者名

	許可年月日
	令和　　年　　月　　日

	会社設立
	　　年　　月　　日
	設立登記
	　　　　　年　　月　　日

	資本金
	　　　　　　　　　　　　円
	目的に運送事業の記載
	有　・　無

	上限運賃
認可日
	令和　　年　　月　　日
	運賃届出日
	令和　　年　　月　　日

	運送約款

	標準

	約款認可日
	令和　　年　　月　　日

	◎事業計画

	位　　　　　置

	主たる事務所

	名称
	位　　　　　置
	面積
	所有・借入の別

	営業所

	㎡
	所有　・　借入

	㎡
	所有　・　借入

	休憩室
（仮眠室）

	㎡
	所有　・　借入

	㎡
	所有　・　借入

	自動車車庫

	㎡
	所有　・　借入

	㎡
	所有　・　借入

	㎡
	所有　・　借入

	㎡
	所有　・　借入

	事業用自動車
	登録番号
	運行記録計の装着
	応急用器具
及び部品
	備考

	済　・　未済
	適　・　否

	済　・　未済
	適　・　否

	済　・　未済
	適　・　否

	済　・　未済
	適　・　否

	済　・　未済
	適　・　否

	済　・　未済
	適　・　否

	済　・　未済
	適　・　否

	済　・　未済
	適　・　否

	済　・　未済
	適　・　否

	◎運転者

	運転者
	雇用年月日
	選任年月日
	適性診断受診
	健康診断受診
	備考

	令和　　年　　月　　日
	令和　　年　　月　　日
	有・無
	有・無

	令和　　年　　月　　日
	令和　　年　　月　　日
	有・無
	有・無

	令和　　年　　月　　日
	令和　　年　　月　　日
	有・無
	有・無

	令和　　年　　月　　日
	令和　　年　　月　　日
	有・無
	有・無

	令和　　年　　月　　日
	令和　　年　　月　　日
	有・無
	有・無

	令和　　年　　月　　日
	令和　　年　　月　　日
	有・無
	有・無

	令和　　年　　月　　日
	令和　　年　　月　　日
	有・無
	有・無

	令和　　年　　月　　日
	令和　　年　　月　　日
	有・無
	有・無

	令和　　年　　月　　日
	令和　　年　　月　　日
	有・無
	有・無

	令和　　年　　月　　日
	令和　　年　　月　　日
	有・無
	有・無

	令和　　年　　月　　日
	令和　　年　　月　　日
	有・無
	有・無

	令和　　年　　月　　日
	令和　　年　　月　　日
	有・無
	有・無

	◎掲示事項

	営業所

	事業者名
	適　・　否
	営業所名
	適　・　否

	営業所に係る運行系統
	適　・　否
	運行系統毎の運行回数
	適　・　否

	運行系統毎の始発終発の時刻
	適　・　否
	主な停留所への到着時刻
	適　・　否

	停留所

	事業者名
	適　・　否
	停留所の名称
	適　・　否

	当該停留所に係る運行系統
	適　・　否
	運行系統毎の発車時刻
	適　・　否

	◎旅客自動車運送事業帳票類点検表

	１．確認欄は、事業者のチェック欄です。自らチェックして下さい。

	２．■は、行政庁へ届出が必要です。

	◎業務関係

	帳票類名
	確認欄
	帳票類名
	確認欄

	□出勤簿
	有・無
	□事故記録簿
	有・無

	□乗務員台帳
	有・無
	□運行管理規程
	有・無

	□車両台帳
	有・無
	□整備管理者服務規程
	有・無

	□乗務記録（運転日報）
	有・無
	□乗務員に対する指導教育記録簿
	有・無

	□点呼記録簿
	有・無
	□苦情処理簿
	有・無

	□日常点検記録簿
	有・無
	□運行記録計による記録
	有・無

	□定期点検記録簿
	有・無
	□申請書綴
	有・無

	□運転基準図
	有・無

	◎労務関係

	帳票類名
	確認欄
	帳票類名
	確認欄

	■就業規則（常時１０人以上の従業員のいる事業所）
	有・無
	■３６協定書
	有・無

	□賃金規程
	有・無

	□乗務員服務規程
	有・無

	◎経理関係

	帳票類名
	確認欄
	帳票類名
	確認欄

	□総勘定元帳
	有・無
	□金銭出納簿
	有・無

	□固定資産台帳
	有・無
	□仕訳帳（振替伝票）
	有・無

	□得意先（売上）台帳
	有・無
	□手形記入帳
	有・無

	□銀行勘定帳
	有・無
	□賃金台帳
	有・無

	□経費明細簿
	有・無
	□請求書・領収書関係
	有・無